

### آغاز رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ به میزبانی ایران

سختگویی رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ گفت: رزمایش مرکب دریایی آیونز ۲۰۲۴ (۲۰۲۴IMEX) با حضور تعدادی از نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند آغاز شد.

امیر دریادار دوم مصطفی تاج‌الدینی در نشست خبری این رزمایش که در منطقه یکم دریایی از تش جمهوری اسلامی ایران برگزار شده، اعلام کرد: این رزمایش با محوریت نیروی دریایی راهبردی از تش و مشارکت نیروی دریایی سپاه پاسداران، دریایی فراجا و اداره بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران و همچنین کشورهای روسیه، عمان، عربستان، هندوستان، تایلند، پاکستان، قطر و بنگلادش آغاز شد.

امیر تاج‌الدینی افزود: در این رزمایش مرکب دریایی، تعدادی از نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند به عنوان عضو و ناظر و تعدادی دیگر نیز با اعزام یگان‌های شناوری در برگزاری رزمایش مشارکت دارند. وی خاطر‌نشان کرد: این رزمایش شامل برگزاری جلسات تخصصی و کارگاه‌های انتقال تجارب به ابتکار جمهوری اسلامی ایران است.

وی همچنین از برنامه‌ریزی برای انجام تمرینات تخصصی توسط یگان‌های شرکت‌کننده حین عزیمت به دریا خبر داد و گفت: شناورها و یگان‌های شرکت‌کننده در رزمایش مرکب دریایی آیونز پس از رسیدن به محدوده تعیین شده، سنارپوهای مختلفی از جمله کنترل حریق، عملیات جست‌وجو و نجات و مهار لکه نفتی را اجرا خواهند کرد.

امیر تاج‌الدینی یادآور شد: نشست و گردهمایی نیروهای دریایی کشورهای حاشیه اقیانوس هند از سال ۲۰۰۸ به ابتکار نیروی دریایی هندوستان آغاز شده و هدف آن افزایش همکاری‌های دریایی برای مقابله با چالش‌های امنیتی غیرسنتی و سازمان‌یافته است.

وی تصریح کرد: نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران به‌همراه نیروی دریایی هندوستان ریاست ۲ کمیته امنیتی و اقدامات بشردوستانه را بر عهده دارد.

سختگویی رزمایش مرکب دریایی آیونز تصریح کرد: شعار این رزمایش «باهم برای اقیانوس هند امن و ایمن» طراحی شده و ۱۰ کشور از میان اعضای کشورهای حاشیه اقیانوس هند و کشورهای ناظر در آن شرکت دارند. پیام این رزمایش صلح، دوستی، همدلی و مشارکت جمعی اعلام شده است.

■ ■ ■

نمایندگان مجلس:

### جزایر سه‌گانه تاابد متعلق به ایران است

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در واکنش به بیانیه نشست مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی، تأکید کردند جزایر سه‌گانه همواره ایرانی بوده و خواهد بود و تا ابد متعلق به ایران است.

نشست مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی چهارشنبه گذشته ۲۵ مهر در بروکسل برگزار شد. در بیانیه پایانی این نشست با طرح ادعاهایی واهی علیه ایرانی‌ها واکنش نشان دادند و تأکید کردند که ایران می‌خواهیم به اشغال ۳ جزیره امارات عربی متحده، تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی که نقش حاکمیت امارات و اصول منشور ملل متحد است، پایان دهد.»

در واکنش به این بخش از بیانیه، دکتر سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه تأکید کرد جزایر سه‌گانه همیشه متعلق به ایران بوده و تا ابد نیز چنین خواهد بود. دوران سیاست خبیثانه «ترقه بینداز و حکومت کن» اروپایی‌ها در منطقه ما مدت‌های مدیدی است به سر رسیده. در همین باره تعدادی از نمایندگان مجلس نیز با انتشار مطالبی در صفحات شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به بخشی از بیانیه نشست مشترک سران شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه اروپایی درباره جزایر سه‌گانه ایرانی‌ها واکنش نشان دادند و تأکید کردن جزایر سه‌گانه تا ابد متعلق به ایران است.

■ ■ ■

**پیام خانواده شهید سیدمی سلیمانی**

**در پی شهادت یحیی سنوار:**

### لحظات پایانی عمر مادی شهید یحیی سنوار جاودانه شد

خانواده سردار شهید سیهید «حاج‌قاسم سلیمانی» در پی شهادت یحیی سنوار در پیامی تأکید کردند لحظات پایانی عمر مادی شهید سنوار، با خلق صحنه شرافت و ایستادگی جاودانه شد.

در این پیام آمده است: سیاهه جنایات رژیم سفاک و سگ‌هار آمریکا در منطقه، پایان ندارد و این بار رژیم غاصب دست‌انش به خون پاک مجاهد بزرگ شهید «یحیی سنوار» آلوده شد؛ مبارزی که عملکرد پرافتخارش در طول این سال‌ها، او را به کاپوس رژیم کودک‌کش بدل کرده بود. او هم‌راه با مبارزان فلسطینی، عملیات فرورآفرین توفان الاقصی را رقم زد و توانست هیمنه پوشالی رژیم خونخوار را بشکند و نقشه‌های خبیث‌ات آلود دشمنان ننیای اسلام را یکجا نقش بر آب کند.

لحظات پایانی عمر مادی شهید یحیی سنوار، با خلق صحنه شرافت و ایستادگی جلودانه شد و زندگی این مجاهد عزیز آفرزون بر چگونگی زیستن، چگونه مردن را نیز به بشریت آموخت.

اگر چه دشمن صهیونیست ماهاها برای یافتن او، زیر زمین را جست‌وجو کرد و خواست او را فرماندهی ترسو و جدا از رزمندگان معرفی کند اما سراتجام او در خط مقدم میدان، با داستانی پرقدرت و سلاح به دست نمایان شد و راسخ بودن مقاومت را بار دیگر به جهانیان نشان داد. شهید سلیمانی مجاهدان را کسانتی می‌دانست که اگر کوه‌ها متزلزل شوند، آنها پایدار می‌مانند؛ سرهای‌شان را به خدا عزلیت داده‌اند و پاهای‌شان مانند میخ در زمین استوار است؛ صحنه‌های وحشت‌خیز را نادیده گرفته و می‌دانند پیروزی، وعده خاندن است؛ و شهید سنوار مصداق اتم این توصیف بود. خانواده شهید حاج‌قاسم سلیمانی، شهادت و فقدان این اسطوره جلودان مقاومت و ایستادگی را به مردم مظلوم فلسطین، مجاهدان اما اسلام و آزادی‌خواهان جهان تسلیت عرض می‌کند.

حزرت آیت‌الله العظمی خامن‌ای رهبر حکیم انقلاب

اسلامی، در پیامی خطاب به ملت‌های مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده شهید «یحیی سنوار» فرمودند: جبهه مقاومت همانگونه که قبلا با شهادت برجستگان خود از پیشروی بازماند، با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ بان‌الله، حماس زنده است و زنده خواهد ماند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامن‌ای در پیامی خطاب به ملت‌های مسلمان و جوانان غیور منطقه با تجلیل از مجاهد قهرمان، فرمانده شهید «یحیی سنوار» تأکید کرد: جبهه مقاومت همانگونه که قبلا با شهادت برجستگان خود از پیشروی همانگونه که قبلا با شهادت برجستگان خود از پیشروی

بازنماند، با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛

بان‌الله، حماس زنده است و زنده خواهد ماند.

متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

ملت‌های مسلمان! جوانان غیور منطقه! مجاهد قهرمان، فرمانده یحیی سنوار، به یاران شهیدش پیوست. او چهره درخشان مقاومت و مجاهدت بود؛ با عزم پولادین در برابر دشمن ظالم و متجاوز ایستاد؛ با تدبیر و شجاعت به او سبلی زده ضربه جبران‌ناپذیر ۷اکتبر را در تاریخ این منطقه به یادگار گذاشت و آنگاه با عزت و سربلندی به معراج شهیدان پرواز کرد. کسی چون او که عمری را به مبارزه با دشمن غاصب و ظالم گذرانده است، سرنجامی جز شهادت شایسته او نیست.



فقدان او برای جبهه مقاومت البته دردناک است، ولی این جبهه

با شهادت برجستگانی چون شیخ‌احمد یاسین، فتیح شقافی، رتیسی و اسماعیل هنیه از پیشروی بازماندو با شهادت سنوار هم کمترین توقفی نخواهد داشت؛ بان‌الله، حماس زنده است و زنده خواهد ماند. ما چون همیشه، در کنار مجاهدان و مبارزان بااخلاص خواهیم ماند؛ بتوفیق من الله و عونہ.

اینجناب شهادت برادرمان یحیی سنوار را به خاندانش، به هم‌رزمانش و به همه دل‌بستگان جهاد فی سبیل‌الله تبریک و قدانتش را تسلیت می‌گویم.

و السلام علی عبدالله‌الصالحین
سیدعلی خامن‌ای
۲۸ مهر ۱۴۰۳

**ولایتی: خون شهید سنوار قطعاً هزاران سنوار دیگر می‌آفریند**



دکتر علی‌اکبر ولایتی در پیامی شهادت یحیی سنوار را تسلیت گفت. در بخشی از این پیام آمده است: این یک محاسبه غلط است که رژیم صهیونیستی تصور می‌کند با ترور رهبران و فرماندهان مقاومت اسلامی، می‌تواند خود را از شرایط بسیار سخت و بحرانی و تهدیدهای موجودیتی‌ای که در آن گرفتار است نجات دهد. ولی این حقیقت را نباید فراموش کنند که خون پاک شهید سنوار قطعاً هزاران سنوار دیگر می‌آفریند و بی‌تردید مقاومت و مبارزه در برابر ظلم و جنایات صهیونیست‌ها را دوچندان می‌کند.

#### یحیی سنوار

#### راست‌قامتی جاودان در تاریخ

**محسن ذوالفقاری:** و چه عجیب است قصه مرگ و زندگی که همه‌اش با جهاد و عقیده عجین شده است. اگر این نباشد نه مرگ مرگ است و نه زندگی زندگی. هم‌ماش مرگی می‌شود. روزمرگی و در آخر پوچی و هیچی. مردان راه حق اینگونه‌اند، چرا که هدفی انسانی و عالی دارند. چه خوش می‌گوید بهشتی عزیز: «اگر به‌راستی زنده‌ای، اگر مرده نیستی، اگر به‌راستی جانی در کالبد داری، اگر به‌راستی از صف حیوانات بیرون رفته‌ای و به صف انسان‌ها در آمده‌ای، بیدار باش! عقیده داشته باش! هدفی انسانی و عالی داشته باش و بعد تا پای جان در راه عقیده‌ات بایست، زیرا حیات و زندگی در ۲ کلمه خلاصه می‌شود: عقیده و جهاد در راه آن.

این شب‌ار اسلام است.»<sup>۱</sup>

شیر مردان واقعی زندگی شیرینی دارند و مرگ شیرین‌تری. چون معتقد هستند و به اعتقادات خود ایمان دارند و پای آن تا آخرین نفس می‌ایستند. اینها مهر پایان و تأییدیه نهایی‌شان با خون سرخ‌شان می‌خورد. لذا رسیدن به آن نقطه را آرزو می‌دانند و وصال به معشوق.

«شهادت، کشته شدن در راه آرمان الهی، معشوق ما است. آیا شنیده‌ای عاشقی را از معشوق بترسانند؟»<sup>۲</sup> یحیی سنوار با نمایش آخرین صحنه زندگی‌اش به جهانیان نشان داد تا پای عقیده‌اش، تا آخرین لحظه مقاومت می‌کند. قدرت ایمان را به رخ همه می‌کشد. تک‌نفره در برابر تانک می‌ایستد. یک نفره در مقابل یک لشکر جولان می‌دهد. کسی که از جسم کم‌جانش هم می‌ترسند! ایمان راستین در این صحنه‌ها محک می‌خورد<sup>۳</sup> و او چه خوش از این آزمایش بزرگ جهاد سربلند بیرون آمد. سراسر حماسه بود و حماسی رخت از این برای فانی بست. عکس لحظه شهادت او سندی است برای تاریخ که با صدای بلند بگویدیم: «ما راست‌قامتان جاودانه تاریخ خواهیم ماند. تنها موقعی سرا بی‌نیستیم که یا کشته شویم یا زخم بخوریم و بر خاک بیفتیم و الا هیچ قدرتی نمی‌تواند پشت ما را خم کند.»<sup>۴</sup>

پی نوشت

- آیت‌الله شهید سیدمحمد بهشتی، مبارزه پیروز، ص ۴۵
- آیت‌الله شهید سیدمحمد بهشتی، بررسی تحلیلی جهاد، عدالت، لیبرالیسم، امامت، ص ۱۱۰
- محک راستین بودن ایمان یک انسان مومن آمادگی برای مرگ و شهادت است. أَحْسَبُ النَّاسَ أَنْ يُتْرَكَوَأَنْ يَقُولُوا آمَنَّاوَهُمْ لَا يُفْقَهُونَ (عنکبوت/۱۲) این آیه در زمینه جهاد نازل شده است. مردم فکر کرده‌اند که آنها همین‌طور مجال و امکان می‌دهیم که بگویند ما مومنیم بی آنکه در معرض آزمایش قرار گیرند؟ و این آیه، جهاد و آمادگی برای مرگ و شهادت است.
- آیت‌الله شهید سیدمحمد بهشتی، جاودانه تاریخ؛ گفتارها، ص ۳۳

**وزیر امور خارجه در دیدار رئیس شورای حماس:**

## حماس واقعیتی در فلسطین است

**هشدار عراقچی در خصوص تبدیل منطقه از سوی رژیم صهیونیستی به بشکه باروت**



جزئیات بیشتری اشاره نکرده بود.

در همین باره سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه دیروز در واکنش به اظهارات رئیس جمهور آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «هر کس علم و آگاهی از زمان و چگونگی حمله اسرائیل به ایران داشته باشد و تجهیزات و پشتیبانی برای چنین حماقتی در اختیار قرار داده باشد، منطقاً مسؤولیت هر گونه

خسارت احتمالی را برعهده خواهد داشت.» پیش‌تر نیز عراقچی نسبت به ارسال سامانه پانفند ضدبالستیک تاد از سوی آمریکا به رژیم صهیونیستی هشدار داده بود: «آمریکا که حجم بی‌سابقه‌ای تسلیحات به اسرائیل تحویل داده، اکنون نیز با استقرار نیروهای خود برای عملیاتی کردن سیستم‌های موشکی آمریکا در اسرائیل، جان سربازانش را به خطر می‌اندازد.» وی همچنین گفته بود: «در حالی که در روزهای اخیر تلاش زیادی برای مهار یک جنگ تمام‌عیار در منطقه جمهوری اسلامی ایران در واکنش سخت خط قرمزی را در دفاع از مردم و منافع خود نداریم.»

هشدارهای صریح وزیر امور خارجه به عنوان بالاترین مقام دستگاه سیاست خارجی و دیپلمات ارشد کشورمان به آمریکا نشان‌دهنده جدیت جمهوری اسلامی ایران در واکنش سخت به هر گونه تلاشی است که قصد آسیب زدن به منافع کشورمان را دارد. آن هم در زمانی که به گفته عراقچی «رژیم صهیونیستی منطقه را به یک بشکه باروت تبدیل کرده است.»

سیدعباس عراقچی این سخن را دیروز در نشست خبری مشترک با هاگان فیدان، وزیر خارجه ترکیه بیان کرد. وی با بیان اینکه احتمال بروز جنگ در منطقه همچنان جدی است، تصریح کرد: با سیاست‌های توسعه‌طلبانه رژیم صهیونیستی،

ستاره‌ای درخشد، همه این حوادث به یک نکته اشاره دارند:

«همه ما مأمور به ادای تکلیف و وظیفه‌ایم؛ نه مأمور به نتیجه.»

اگر نه هیچگاه حضرت امام خمینی در یادداشتی که در دوران جوانی‌شان در دفتر مرحوم وزیر‌بزدی نوشته بودند از آیه شریفه «قُلْ إِنَّمَا عَظَمُکُمْ بِإِوَابِحِ أَنْ تَقُومُوا لِلَّهِ مِثْنَىٰ وَفَرَادَىٰ» استفاده نمی‌کردند تا عموم را به «قیام‌لله» دعوت کنند، زیرا مکتب حسینی به ما آموخته است «اصلت» از آن تکلیف است، نه نتیجه، بنابراین مهم نیست نتیجه کار ما کوچک باشد یا بزرگ، بلکه مهم این است که آیا ما در برابر ظلم منفل هستیم یا نه! حال با این نگاه، شاید شرکت در یک پوش همگانی مانند

## ما یکی نه‌ایم، هزاریم

«ایران هم‌دل»، ابراز علی غم از طریق یک استوری، کامنت یا لایک در فضای مجازی، یا حضور در اجتماعات مردمی، همان نقش موثر ما در این صف‌آرایی حق علیه باطل باشد، نباید به این فکر کنیم که آیا این کارهای کوچک تأثیر دارند یا نه؛ مهم این است که به این شعر مولانا ایمان داشته باشیم که می‌گوید: «تو یکی نه‌ای هزاری، تو چراغ خود برافروز.» پس بیایید با ایمان به نقش خود، همچون چراغی در تاریکی، بایستیم و نگذاریم ظلم و ستم به راحتی بر ما غلبه کند؛ زیرا هر قدم کوچک ما، می‌تواند نتایج بزرگ و غلطی‌به به‌همراه داشته باشد و در این نبرد نابرابر، شاید هر یک از ما بتوانیم به فرماندهان مقاومت تبدیل شویم.